Copie della medesima missiva

T 7a. CTh VIII, 7, 11 (23 dicembre 371):

Imp. Valentinianus, Valens et Gratianus AAA. Severo mag(istro) militum. [...] Dat. X kal. Ian. Gratiano A. II et Probo cons. **Emissa ad magistros militum et comites et duces omnes.**

T 7b. CTh XI, 28, 9 (9 aprile 414):

Idem AA. Anthemio p(raefecto) p(raetori)o. Per omnes provincias Orientis ex indictione undecima Valentiaca [367/68] in quintam usque nuper transactam indictionem [407/08], annorum scilicet quadraginta, id est ex consulatu divorum Valentiniani et Valentis iterum Augustorum [368] usque ad consulatum invictissimi Honorii patris mei septies et meum iterum [407], omnium generalium titulorum sub aequa lance tam curiis quam collatori privato et patrimoniali, divinae quin etiam domui omnique iuri munifico, nec non et cellariis, praeter trium metallorum debitoribus Docimeni, Proconensis et Troadensis, concessimus reliqua, sive species sive aes pecunia aurum argentumque debetur, ita ut nec horreis et praefectoriae arcae nec nostro aliquid ex his aerario debeatur; sequentis temporis debitis ex indictione sexta usque ad praesentem duodecimam emergentibus necessitatibus reservatis. Dat. V id. april. Constantinopoli Constantio et Constante cons.

De eadem re scriptum edictum ad populum; ad Marcianum com(item) s(acrarum) l(argitionum); Musellio praeposito sacri cubiculi de titulis ad domum sacram pertinentibus; ad rectores provinciarum; et de metallariis edictum ad populum per provincias illyrici et ad rectores provinciarum.

T 7c. CTh I, 8, 1 (15 ottobre 415):

Imp. Honorius et Theodosius AA. Florentio magistro militum. viro illustri quaestore Eustathio suggerente cognovimus [reintegro di prepositura nel laterculus minus]. Dat. id. Oct. Constantinopoli Honorio X et Theodosio VI AA. consul. **Scripta eodem exemplo Sapricio magistro militum, Helioni magistro officiorum et Eustathio quaestori.**

T 7d. CTh VI, 28, 8 (29 gennaio 435):

Imp. Theodosius et Valentinianus AA. Valerio magistro officiorum. Ex agentibus in rebus principibus domesticos in suis actibus habere liceat eos, quorum fidem industriamque probatam sibi aestimant, etsi saepe eodem officio fuerint ante perfuncti. Et si qui agens in rebus post xxv annorum curricula ob adversam corporis valitudinem militiae finem minime valuerit expectare, sed ad honorariam ex principe dignitatem testimonio scholae prosilierit, isdem eum privilegiis muniri censemus, quibus ii, qui ad principatus actum progressi sunt, potiuntur. Sed in salutationibus iudicum consessibusque priores eos, qui per longae militiae

metas ad principatus actum pervenerint, etsi actus tempore posteriores sint, esse praecipimus, nihil censualibus vel apparitoribus adversus privilegia eorum excogitantibus, tamquam in actu principatus fuerint versati, vicenarum librarum auri condemnatione proposita. Dat. III kal. Feb. Constantinopoli Theodosio A. XV et qui fuerit nuntiatus. **Eodem exemplo Isidoro p(raefecto) p(raetori)o, Regino p(raefecto) p(raetori)o Ill(yrici), Leontio p(raefecto) u(rbi), Theodoto com(iti) Aegypti, Abthartio com(iti) Or(ientis), Cleopatro p(rae)f(ecto) Aug(usta)li, Hesychio procons(uli) Achaiae, Eustathio vicario Asiae, Nectario vicario Ponticae.**

T 7e. CTh VIII, 4, 30 (3 aprile 436 - le ultime nel CTh).

Idem AA. Isidoro p(raefecto) p(raetori)o. POST ALIA: **eodem exemplo Eubulo p(raefecto) p(raetori)o Illyrici.** Si cohortalis apparitor aut obnoxius cohorti ad ullam posthac adspiraverit dignitatem, spoliatus omnibus impetrati honoris insignibus ad statum pristinum revocetur, liberis etiam in tali eius condicione susceptis fortunae patriae mancipandis. Si qui vero cohortalis vel subiectus cohorti ullam ante hanc legem gessit militiam aut coeptam dudum etiamnunc gerit aut causidicinam in foro amplissimae praefecturae Orientis adque Illyrici vel urbano profitetur iudicio, in eodem latorum pridem constitutionum sanctio observetur. Post hanc vero legem si quis ex his ausus fuerit ullam affectare militiam, nulla praescriptione temporis muniatur, sed ad condicionem propriam retrahatur, ne ipse vel eius liberi post talem ipsius statum procreati quod cohorti debetur valeant declinare. Dat. III non. April. Const(antino)p(oli) Isidoro et Senatore cons.

T 7f. CTh XII, 1, 187 (3 aprile 436 - //).

Idem AA. Isidoro p(raefecto) p(raetori)o. Qui ante hanc legem spectabilium vel illustrium quocumque modo sortiti sunt dignitatem, parto semel honore et privilegiis perfruantur. Si qui vero postea ex decurionibus vel subiectis curiae ad spectabilium gradum processerint, per se tam curialia quam senatoria subeant munera eorumque liberi post senatoriam suscepti dignitatem patrum obstringantur exemplo. Quod si qui inter illustres etiam viros locum occupaverint non laborioso administrationis actu, sed honorario titulo dignitatis, senatui quidem per se respondeant, curiae vero per substitutos suarum periculo facultatum satisfaciant; quorum liberos et post eorum illustrem dignitatem progenitos non solum senatorum, sed etiam decurionum munia per se, non per subrogatos, subire conveniet. ET CETERA. Dat. III non. April. Constant(ino)p(oli) Isidoro et Senatore cons. **Eodem exemplo Eubulo p(raefecto) p(raetori)o Illyrici.**